
GLIBIE 	REGION, 
ti[(X

,, 
“Msellnrórn uál 

cumentoriu 
"1 

PRESIDEFS 

,rhy 
GOBIIIRNO RECdONP L JLIMN 
Oficina P•Igiury or Ptn :un ilur anoR 

a~IW Oaaaaa7O 

4 4-{Plit 

tywrzeint ' 3, 	 - -RESOLUCI 
3C 1.2 

EG1ON 

11.i É 

Integran to el Camblo7 	 , 
• 

NAL 	
": 1 B I 

Hort'. 

-2011-GR-JUNÍN/PR 

Huancayo, 03 EEF_. 2011 

E DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

CONSIDERANDO: 

• = ' ' 	I 
• I, 

Que, mediante Resolución Ejecutiva R ional N°180-2010-GRJ/PR, de 
fecha 13 de abril del 2010, se designó al icenciado MATEO PALOMINO 
PALOMINO, en el cargo de confianza de ub Gerente de Acondicionamiento 
Territorial de la Gerencia Regional e Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Terntorial del Gobierno, Regional Junín, de nivel remunerativo 
F-4; 

Que, es necesario dar por concluida la Designación en referencia y con la 
finalidad de garantizar el normal funcionamiento de la Sub Gerencia de 
Acondicionamiento Territorial de la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Gobierno Regional Junín, es 
necesario designar el cargo mencionado, para lo cual debe emitirse la respectiva 
Resolución del Titular de la Entidad; 

Que mediante Ordenanza Regional N° 095-2009-GRJ/CR, de fecha 11 de 
mayo del 2009, modificado mediante Ordenanza Regional N° 099-2010-GRJ/CR, 
de fecha 11 de febrero del 2010, se deroga y aprueba la modificación de la 
Estructura Orgánica y el Reglamento de Organización y Funciones-ROF, del 
Gobierno Regional Junín, 

Que el artículo 12° del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento de 
la Ley de Carrera Administrativa establece "La confianza para los funcionarios no 
es calificativo del cargo sino atribuible a la persona por designar, tomando en 
consideración su idoneidad basada en su versación o experiencia para 
desempeñar las funciones del respectivo cargo, 

Que, el artículo 77° del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento de 
la Ley de Carrera Administrativa, establece las condiciones para la designación de 
funcionarios en cargos de confianza en las diferentes reparticiones de la 
Administración Pública, 

Que, el inciso c) del artículo 21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales, señala que el Presidente Regional tiene la facultad de 
designar y cesar al Gerente General Regional y a los Gerentes Regionales, así 
como nombrar y designar a los funcionarios de confianza, concordado con la Ley 



ROY 
PRESIDE 

GOBIERNO REGIONAL 

RFGION 

Integrando el Cambio PRESIDENCIA 

• 

N° 28926, Ley que regula el Régimen Transitorio de la Direcciones Regionales 
Sectoriales de los Gobitmos Regionales, y, - 

Contando con las visaciones de la Oficina Regional de Recursos Humanos 
y la Oficina Regional de Administración y Finanzas del Gobierno Regional Junín, 

• 

En uso de las facultades y atribuciones confendas por el literal d) del 
Artículo 21° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867 y sus 
modificatonas, 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DAR POR CONCLUIDA, a partir de la fecha la 
Designación del Licenciado MATEO PALOMINO PALOMINO, en el cargo de 
confianza de Sub Gerente de Acondicionamiento Terntorial de la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del 
Gobierno Regional Junín, de nivel remunerativo F-4 

ARTICULO SEGUNDO.- DESIGNAR, a partir de la fecha al Licenciado 
JOSE MAXIMO NIETO MORALES, en el cargo de confianza de Sub Gerente de 
Acondicionamiento Terntorial de la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Gobierno Regional Junín, de nivel 
remunerativo F-4 

ARTÍCULO TERCERO.- DEJAR, sin efecto a partir de la fecha todas las 
Resoluciones que se opongan a la presente. 

ARTÍCULO CUARTO.- TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los 
órganos internos del Gobierno Regional Junín y a los interesados. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 


